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زنبیل 

بازار دیجیتال

افزایش قیمت 6 گروه خوراکی

شهروند| در هفته 
به هجدهم  منتهی 
خرداد قیمت ۶ گروه 
موادغذایی نسبت به 
هفته قبل از آن افزایش 
داشت. به گزارش بانک 
مرکزی در هفته منتهی به هجدهم خردادماه نرخ لبنیات 
یک درصد  ، تخم مرغ ۲درصد، میوه های تازه ۶.۹درصد، 
سبزی های تازه ۲درصد، قند و شکر ۰.۳ درصد و 
روغن نباتی ۲.۲ درصد نسبت به هفته قبل از آن افزایش 
و نرخ گوشت قرمز ۰.۳ درصد و گوشت مرغ ۱.۳ درصد 
کاهش یافت، قیمت برنج، حبوب و چای نیز نسبت به 
هفته پیش از آن ثابت ماند. براساس اعلام بانک مرکزی، 
قیمت خرده فروشی لبنیات در هفته منتهی به هجدهم 
خردادماه نسبت به هفته مشابه  سال قبل ۱۰.۷درصد، 
تخم مرغ ۵۲درصد، برنج ۲.۴درصد، میوه های تازه 
۱۷.۴درصد، سبزی های تازه ۸.۳درصد، گوشت قرمز 
۲۲.۷درصد، چای ۲۰.۷ درصد و روغن نباتی ۴.۳ درصد 
رشد داشته  است. همچنین قیمت خرده فروشی گروه 
حبوب ۰.۹درصد، گوشت مرغ ۲.۹ درصد و قند و شکر 

۳.۲ درصد کاهش یافته  است.

پیش فروش بلیت های تابستانی  قطار 

فارس| پیش فروش بلیت قطارهای مسافری حدفاصل 
تاریخ های یکم تیرماه تا ۱۵ مردادماه  سال جاری آغاز شد. 
متقاضیان سفر با قطار برای تهیه بلیت می توانند از طریق 
سایت های اینترنتی سفیر ریل و رجا  با مراجعه به آژانس های 
مسافرتی دارای مجوز اقدام کنند. متقاضیان جهت کسب 
اطلاعات بیشتر می توانند به صورت شبانه روزی با سامانه 
صدای مسافر راه آهن با شماره تلفن ۵۱۴۹ تماس گرفته یا 

به سایت www.rai.ir مراجعه کنند.

 سامانه سهام عدالت
از دسترس خارج می شود

ایلنا| سازمان خصوصی سازی اعلام کرد: سامانه 
سهام عدالت برای ثبت شماره شبای بانکی از اول 
تیرماه به مدت دو هفته از دسترس خارج می شود. 
مشمولانی که تابه حال موفق به وارد کردن شماره 
شبای بانکی خود به سامانه سهام عدالت نشده اند، 
تا پایان خردادماه فرصت دارند شماره شبای بانکی 
 خود را در سامانه سهام عدالت به نشانی اینترنتی

  www.samanese.ir ثبت کنند. 

اختلال در پیش فروش اینترنتی خودرو 

شهروند| طرح پیش فروش اینترنتی ایران خودرو 
به مناسبت عید فطر آغاز شد، اما سایت این شرکت 
طبق روال از دسترس خارج شد و قصه تکراری چالش 
چگونگی ثبت نام مصرف کنندگان واقعی را رقم زد. 
این موضوع درحالی رخ می دهد که ایران خودرو 
اعلام کرد به دلیل مراجعه گسترده متقاضیان 
عملکرد سایت اینترنتی فروش با کندی مواجه شده 
و امکان نام نویسی برای تعدادی از مشتریان مقدور 
نشده است. بر همین اساس ایران خودرو تاکید کرد 
برنامه های فروش این خودروساز به صورت مستمر 
ادامه خواهد داشت و ضمن عذرخواهی بابت کندی 
سیستم ثبت نام ها به دلیل تقاضای فراوان از مشتریان 

تقاضا کرد با صبر و حوصله ثبت نام کنند!

خرید با استوری های اینستاگرام 

فارس| علاقه مندان به خریدهای آنلاین از این 
به بعد می توانند از طریق استوری های شبکه اجتماعی 
اینستاگرام این کار را انجام دهند و دیگر نیازی به خروج 
از محیط این برنامه ندارند. به گزارش موج، برای این کار 
برچسب ها یا استیکرهایی در نظر گرفته شده که همراه 
با آیکون کیف خرید قابل اضافه کردن به استوری های 
اینستاگرام خواهند بود و از این طریق کاربران با ضربه 
زدن بر روی این برچسب ها می توانند جزییات بیشتری 
در مورد محصولات مطلوبشان دریافت کرده و آنها را 
خریداری کنند. براساس آمار موجود هر روز ۳۰۰ میلیون 
کاربر استوری های اینستاگرام را مشاهده و بسیاری از آنها 
استوری های ارسالی شرکت های تجاری مشهور و برندها 
را برای کسب اطلاعات بیشتر از تازه ترین تولیدات آنها 
به دقت مشاهده می کنند. قرار است این خدمات ابتدا 
در دسترس چند شرکت تجاری مشهور مانند آدیداس، 
Louis Vuitton و Aritzia قرار بگیرد و سپس حتی 

کاربران عادی هم بتوانند از این خدمات استفاده کنند.

شهروند| موفقیت شرکت های تاکسی اینترنتی مثل 
اسنپ و تپسی، پای نمونه خارجی آن را هم به ایران باز 
کرد. شرکت تاکسیرانی اینترنتی »ماکسیم« که شرکتی 
روسیه ای است، از اواسط  سال ۹۶ فعالیت خود را در ایران 

آغاز کرده و تا این جای کار هم موفق بوده است. 
تاکسی آنلاین روسی کمتر از یک سال است که به 
ایران آمده و گرچه با کرایه هایی ارزان تر از اسنپ و تپسی 
شروع کرد، اما حالا قیمت هایش را به دو آژانس معروف 
تاکسی آنلاین رسانده و می خواهد با تفاوت هایی که در 
سرویس دهی با اسنپ و تپسی ایجاد می کند جایگاه خود 

را در بازار ایران پیدا کند. 
»ماکسیم« که خیلی بی سروصدا آمده است، تصمیم 
دارد برخلاف اسنپ و تپسی که فعالیت شان را در 
شهرهای بزرگ رونق داده اند، به شهرهای کوچک برود 
و البته خدمات دهی آن با اسنپ و تپسی تفاوت هایی دارد 

که در ادامه می خوانید. 
ماکسیم از کجا آمد؟

تا همین چند وقت پیش وقتی اسم ماکسیم می آمد، 
بیشتر ما ایرانی ها برند معروف پوشاک در ذهنمان تداعی 
می شد، اما ماکسیم حالا نام یک آژانس اینترنتی تاکسی 

را هم به یدک می کشد. 
شرکت تاکسیرانی اینترنتی ماکسیم که یک شرکت 
روسی است، از  سال ۲۰۰۳ توسط یک مهندس جوان 

روسی افتتاح شد. این شرکت خیلی زود فعالیت خود 
را خارج از مرزهای روسیه در کشورهایی مثل اوکراین، 
قزاقستان، گرجستان، بلغارستان، تاجیکستان، بلاروس و 
در سال های بعد در کشور های اندونزی، ایتالیا و جمهوری 
آذربایجان استارت زد. ماکسیم در اواخر  سال۲۰۱۷ هم 
به ایران آمد و ابتدا در تهران آغاز به کار کرد. به مرور و 
با توجه به استقبال مردم از این استارت آپ فعالیت آن 
در شهرهایی مثل کرج، ساری، رشت، قم، اصفهان، 
کرمانشاه، شیراز و بندرعباس هم گسترش پیدا کرد. 
این استارت آپ روسی که به عنوان یکی از موفق ترین 
برندهای تاکسی اینترنتی در دنیا شناخته شده، در ایران 
هم بازار خوبی پیدا کرده و در یک سال اخیر تبدیل به 

رقیبی جدی برای نمونه های ایرانی شده است. 
تاکسی روسی به شهرهای کوچک می رود

ماکسیم در ابتدا با نرخ های بسیار ارزانی شروع کرد. 
قیمت هایی که حتی کمتر از بهای کرایه اسنپ و تپسی 
بود. این ترفند توانست جایگاه ماکسیم را در بازار ایران 
مشخص کند، اما به مرور قیمت های این برند هم به اسنپ 
و تپسی نزدیک شد. با این وجود، همان طور که گفته شد 
ماکسیم ویژگی هایی دارد که آن را از بقیه استارت آپ های 
اینترنتی متمایز کرده، ولی هنوز آن طور که باید استفاده از 
آن فراگیر نشده و اغلب استفاده کنندگان از تاکسی های 
اینترنتی همچنان ترجیح می دهند از برندهای قدیمی تر 

خودرو بگیرند. 
البته فراگیرتربودن اسنپ و تپسی و استفاده از آنها در 
شهرهای بیشتری باعث کمتر شناخته شدن ماکسیم 
شده است. در حال حاضر اسنپ در ۱۶شهر و تپسی 
هم در ۱۰شهر فعالیت دارند. البته عمده فعالیت این دو 
استارت آپ بیشتر در شهرهای بزرگ است، به همین 
دلیل مسئولان ماکسیم تصمیم دارند فعالیت خود را در 
شهرهای کوچکتری که این دو شرکت در آنها حضور 
ندارند، افزایش دهند تا بتوانند بازار خود را پیدا کنند. 
درواقع ماکسیم می تواند از طریق گسترش فعالیت خود 
در شهرهایی که اسنپ و تپسی پوشش دهی ندارند، با این 

دو استارت آپ مشهور و موفق رقابت کند. 
بدون محدودیت خودرو بگیرید

 »ماکسیم« با ایده ای هوشمندانه وارد بازار 
نقل و انتقالاتی ایران شد. این شرکت با الهام از تجربه 
برندهایی مثل اسنپ و تپسی و بررسی نقاط ضعف و قوت 

آنها هدف گذاری خود را جذب بیشترین تعداد مشتری 
با ارایه بهترین خدمات قرار داد. »ارایه نقشه های دقیق« 
یکی از مهمترین اهدافی بود که این شرکت مدنظر داشت، 
همچنین خدمات ویژه ای نسبت به دیگر سرویس های 
ایرانی که اکنون فعالند، ارایه می دهد. مواردی مثل در 
انتخاب محدوده فعالیت توسط راننده، امکان درخواست 
خودرو در دیگر کشورهایی که ماکسیم در آن حضور 
دارد، امکان رزرو خودرو برای ساعت ها و روزهای خاص، 
انتخاب چندین مقصد بدون محدودیت و درخواست 
چندین خودرو به صورت همزمان، خدمات ویژه شرکت 
ماکسیم است که بقیه استارت آپ ها آنها را ارایه نمی کنند 
و یکی از مهمترین ویژگی های این شرکت است. مثلا شما 
یک میهمانی بزرگ ترتیب داده اید و می خواهید برای 
رفت و آمدهای میهمانان خود خودرو بگیرید، ماکسیم 
گزینه فوق العاده ای برای شما خواهد بود، چون می توانید 

بدون محدودیت برای آنها خودرو بگیرید. 
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مهارت آموزان دانشگاهی ها هستندعد

رضا باجولوند، معاون سازمان فنی وحرفه ای با اعلام اینکه ۳۰ درصد از 
مهارت آموزان آموزشگاه های فنی و حرفه ای از فارغ التحصیلان دانشگاهی 

هستند، گفت: در خانواده ها همچنان فرهنگ مدرک گرایی غالب است. باجولوند 
با اشاره به سهم بسیار پایین آموزش های مهارتی و فنی وحرفه ای در سبد خانوار 

گفت: خانواده ها باید بپذیرند اگر فرزندانشان از سنین پایین نسبت به کسب و آموزش 
مهارت های فنی اقدام کنند در سن ورود به بازار کار قطعا ناتوان نیستند و از بیکاری رهاییمییابند؛ در حالی 
که این روزها مدرک گرایی بر حرفه ارجحیت دارد. معاون سازمان آموزش فنی وحرفه ای کشور در خاتمه اضافه 
کرد: بر اساس بررسی های انجام شده ۳۰ درصد از مهارت آموزان آموزشگاه های فنی وحرفه ای از فارغ التحصیلان 

دانشگاهی هستند.

ضریب نفوذ بیمه در ایران

ناصر همتی، رئیس کل بیمه مرکزی، با اشاره به رشد اقتصادی و میزان تولید 
ناخالص داخلی ایران در سال گذشته بیان کرد: با توجه به انتشار رشد اقتصادی 

و میزان تولید ناخالص داخلی کشور در سال ۱۳۹۶ و نظر به میزان حق بیمه 
تولیدی صنعت بیمه کشور در  سال گذشته، مقدار ضریب نفوذ بیمه به ۲.۳ درصد 

افزایش یافت. صنعت بیمه در ایران در ۲ دهه گذشته ۴.۵ برابر تولید ناخالص داخلی رشد 
داشته و نفوذ بیمه به سرعت در حال پیشرفت است؛ بر اساس تصویب مجلس در پایان برنامه ششم نفوذ بیمه به 
مراتب باید از ۲.۳ درصد بیشتر شود که نیاز به سرمایه گذاری دارد. همتی در خصوص وضع ارتباطی صنعت بیمه 
ایران با کشورهای خارجی گفت: رشد ۲۰ درصدی سالانه صنعت بیمه در ایران افق روشنی برای همکاری بین 

شرکت های بیمه ایرانی و خارجی است؛ به گونه ای که می تواند زمینه خوبی برای همکاری با اروپا باشد.

محدوده قیمت اوراق مسکن

پس از یک ماه آرامش و ثبات نسبی قیمت در محدوده ۶۲ تا ۶۶ هزار تومان، 
معاملات امروز اوراق گواهی حق تقدم تسهیلات مسکن در فرابورس شاهد 
افزایش قیمت این برگه ها و صعود قیمت به کانال ۷۰ هزار تومانی بود. قیمت اوراق 

تسهیلات مسکن صادره در فروردین ماه ۹۶ با نماد »تسه ۹۶۰۱« در حالی  که در آخرین 
روز کاری فرابورس به قیمت ۶۷ هزار و ۹۱۵ تومان رسیده بود، دیروز به ۷۰ هزار و ۹۰۰ 

قیمت تومان افزایش یافت. اوراق تسهیلات آبان ماه ۹۵ با نماد »تسه ۹۵۰۸« در حالی دیروز در بازار سرمایه  با 
۷۰ هزار و ۳۰۰ تومان به فروش رسید که چهارشنبه هفته گذشته ۶۶ هزار و ۹۰۰ تومان خریدوفروش می شد. 
گران ترین اوراق تسهیلات مسکن روز گذشته در فرابورس به فروش رسید؛ اوراق تسهیلات صادره در دی ماه ۹۶ با 

نماد »تسه ۹۶۱۰« بود که ۷۱ هزار و ۴۰۰ تومان به خریداران عرضه شد. 

30 
درصد

2/3 
درصد

70 
هزار تومان

 گزارشی درباره ماکسیم
رقیب خارجی اسنپ و تپسی که به خواسته هایتان نه نمی گوید

تاکسی مرموز 
روسی در 

خیابان های ایران!

8
دخل و خرج

خریداران سکه های پیش فروش می توانند حواله شان را معامله کنند

سکه هایتان را اوراق کنید
شهروند| بعد از تحولات بازار سکه و نوسان 
قیمتی که در چند ماه گذشته در آن اتفاق افتاد، 
این روزها قیمت سکه تا مرز دو میلیون و ۶۰۰ هزار 
تومان رسیده است؛ قیمتی که تاکنون در بازار سکه 
بی سابقه بوده و نوعی رکوردشکنی محسوب می شود. 
اکنون در جریان تشدید نوسان این کالا، بانک 
مرکزی اخیرا تصمیم به اجرای سیاست دیگری برای 
کنترل بازار گرفته و می خواهد سکه هایی که پیشتر 
پیش فروش کرده بود را به بورس آورده و معاملات 

آن را انجام دهد.
سکه ها به اوراق تبدیل می شود

طبق آن چه در اطلاعیه های مقدماتی بانک مرکزی 
درباره این سیاست اعلام شده بود، قرار بر این شد که 
دارندگان سکه های پیش فروش بتوانند در شرایطی، 
رسیدهایی که در اختیار دارند را تحویل دهند و در 
ازای آن اوراق سکه دریافت کنند که این اوراق در 
بورس و قبل از سررسید سکه ها قابل معامله خواهد 
بود. این درحالی است که از بهمن ماه  سال گذشته 
تا پایان فروردین ماه امسال حدود هفت میلیون و 
۶۰۰ هزار سکه در هفت سررسید به فروش رفت که 
در طرح جدید بانک مرکزی این تعداد سکه قابلیت 
تبدیل شدن به اوراق را دارد. درحالی که این روزها 
سکه به اوج قیمت خود رسیده و نوسانی عجیب را 
تجربه می کند، ماجرای روند تبدیل رسیدهای 
سکه های پیش فروش به اوراق سکه جدی تر از 

همیشه مطرح شده است.
بانک مرکزی به تعهدات خود پایبند است

طبق اعلام بانک مرکزی، در ماه های اخیر 
حدود ۱۰ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان سکه در طرح 
نقدپذیری سکه های پیش فروش شده، به فروش 
رفته که این رقم حدود ۵.۱ درصد پایه پولی  سال 
۱۳۹۶ است. اکنون بانک مرکزی در نظر دارد با 

توجه به نوسان اخیر بازار و حبابی که ایجاد شده، 
برای تحویل سکه های پیش فروش شده به صاحبان 
آنها تدبیر جدیدی بیندیشد. معاون اقتصادی بانک 
مرکزی با اشاره به تصمیم بانک مرکزی برای ایجاد 
امکان نقدپذیری سکه های پیش فروش گفته است: 
»در انتشار اوراق سکه، دارنده می تواند رسید خود را 
به اوراق تبدیل و در بورس معامله و نقد کند. این 
درحالی است که اکنون تحویل سکه ها به صورت کالا 
می تواند خطراتی را از لحاظ امنیتی برای صاحبان 
آنها ایجاد کند، اما در مجموع هیچ مشکلی برای 
تحویل سکه نیست و هر کسی مایل باشد می تواند 
آن را دریافت کند. درواقع اوراق سکه کاملا در حکم 
فیزیک سکه است و سازوکار این طرح به زودی 
با همکاری بانک مرکزی و سازمان بورس تعیین 
می شود. بانک مرکزی به تعهدات خود در قبال 
تحویل سکه ها پایبند است، اما اوراق هم به اندازه 

سکه ارزش دارد.«
آیا انتشار اوراق سکه، بازار را تعدیل می کند؟

بانک مرکزی درحالی تصمیم به انتشار اوراق سکه 
گرفته که نمی توان به طور قطع نظر داد آیا این کار 
می تواند شرایط موجود در بازار را تعدیل کند. قطعا 
بانک مرکزی با توجه به شرایط موجود، سیاستی را 
باید در دستور کار قرار دهد که بتواند بازار را کنترل 
کند، اما باید این را هم در نظر گرفت که تعدیل 
شدن قیمت سکه در ایران به قیمت جهانی طلا هم 
می تواند مرتبط باشد و شاید این بار هم سیاست بانک 
مرکزی تاثیری در کاهش قیمت سکه نداشته باشد، 
اما به محض اعلام خبر انتشار اوراق سکه، قیمت آن 

در بازار تا ۵درصد کاهش پیدا کرد.
سکه چند می شود؟

با وجود این که قیمت دلار طی سیاست های جدید 
ارزی دولت ۴۲۰۰ تومان اعلام شد و تأکید بر این بود 

قیمت مسکن در تهران رکورد زده است و با وجود رکود بازار در برخی مناطق تهران بین ۳۵ تا ۵۳ درصد 
افزایش داشته است. این قیمت های عجیب وغریب مسکن در حالی رخ می دهد که تقاضای خرید ملک 
در ماه اردیبهشت تنها ۶ درصد نسبت به اردیبهشت  سال گذشته افزایش داشته است. با وجود این عباس 
آخوندی، وزیر راه وشهرسازی معتقد است که این نوسانات ریشه اقتصادی ندارد. او به تسنیم گفته است: 
این نوسانات به خاطر شرایط سیاسی ایجاد شده و منحصر به بازار مسکن نیز نیست اما می توان گفت 

زودگذر است.

عباس آخوندی: 

نوسانات بازار 
مسکن سیاسی 
است
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